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forsørgerstilling som efter bopæl, indrømmes med de fulde beløb til 
skatteydere med skattepligtige indkomster under 6 000 kr., hvor- 
efter de aftrappes ved skattepligtige indkomster over denne grænse 
for helt at bortfalde ved skattepligtige indkomster på 12 000 kr. og 
derover. Ved beregning af den fælleskommunale indkomstskat ind- 
rømmes der ikke fradrag efter forsørgerstilling. Derimod beregnes 
den fælleskommunale indkomstskat for forsørgere efter en skala, 
som er lempeligere end den, der finder anvendelse ved beregningen af 
skatten for andre skatteydere, medens skatteydernes bopælsforhold 
er uden betydning ved skatteberegningen. 

Efter forslagets § 1 skal statsindkomstskatten ligesom den hid- 
tidige fælleskommunale indkomstskat beregnes efter to progressive 
skalaer, en for forsørgere og en for andre skatteydere. Fradragene 
efter forsørgerstilling og statsindkomstskattens graduering efter 
bopæl for skattepligtige indkomster under 12 000 ler. bortfalder 
herefter. 

Med uforandret beskatning på de forskellige indkomsttrin vil 
opgivelsen af gradueringen efter bopæl medføre visse forskydninger i 
beskatningen for skatteydere med skattepligtige indkomster under 
12 000 kr. I landkommunerne, hvor fradragene efter forsørgerstilling 
er forholdsvis små, vil statsindkomstskatten gå ned, i købstæderne 
vil den blive nogenlunde uforandret, og i hovedstadsområdet, hvor 
de nævnte fradrag er særlig store, vil statsskatten stige. 

Efter de gældende regler finder graduering af statsindkomst- 
skatterne efter forsørgerstilling kun sted forså vidt angår skatte- 
pligtige indkomster under 12 000 kr., medens graduering for den 
fælleskommunale indkomstskats vedkommende er gennemført for 
samtlige skatteydere. Efter de i nærværende lovforslag indeholdte 
skalaer vil gradueringen efter forsørgerstilling blive gennemført for 
samtlige skatteydere; skalaerne er udformet således, at skatten for 
ikke-forsørgere med skattepligtige indkomster over 20 000 kr. bliver 
næsten 10 pCt. højere end skatten for forsørgere på samme ind- 
komsttrin. Ikke-forsørgere med skattepligtige indkomster over ca. 
20 000 kr. vil efter forslaget komme til at betale noget højere skatter 
end efter de gældende regler. 

Forslaget forudsætter iøvrigt, at de gældende regler om børne- 
fradrag og fradrag for hustrus indtægt ved selverhverv opretholdes 
uændret. 

Det er allerede i de almindelige bemærkninger omtalt, at man 
ved afskaffelsen af fradragene efter forsørgerstilling undgår de spring- 
vise skatteforhøjelser, som efter det gældende system kan blive følgen 
af selv mindre indkomstforøgelser. 

Iøvrigt er de foreslåede skalaer ligesom det gældende skatte- 
system opbygget således, at den procent, hvormed den sidste del af 
indkomsten beskattes, stiger, når indkomsten forøges ud over et af 
indkomsttrinene i skalaen. Efter det gældende system indeholder 


